
 

 

     
Sekretariatet for Vanløse Lokaludvalg 

Økonomiforvaltningen TT 

Til Borgerrepræsentationens medlemmer 

  

Vanløse Lokaludvalgs prioriteter til overførselssag 
2023/24 

 

Vanløse Lokaludvalg besluttede på ordinært møde den 25. 

januar 2024 at indmelde tre ønsker til overførselssag for 

Københavns Kommunes budget 2023/24.  

Natur- og Miljøstation ved Damhussøen 

Vanløse Lokaludvalg har i flere år arbejdet med planer for en 

Natur- og Miljøstation på pumpehusgrunden ved 

Damhusdæmningen. Projektet er indskrevet i 

Udviklingsplanen for Damhussøen, Damhusengen og 

Krogebjergparken fra 2017, og fik bevilget midler til en 

foranalyse i overførselssagen for 2021-midler. Foranalysen 

blev annulleret af Børne- og Ungdomsforvaltningen i august 

2023, på baggrund af et fagligt notat fra Teknik- og 

Miljøforvaltningen, som vurderede, at der var behov for 

yderligere undersøgelser af projektet pga. planer på grunden. 

Efter dialog og samarbejde med Teknik- og Miljøforvaltningen 
har forvaltningen efterfølgende besluttet, at dele af 
pumpehusgrunden alligevel kan udlægges til en Natur- og 
Miljøstation. Disponeringen samt overordnede rammer for 
brug af arealet indgår i den kommende udviklingsplan for 
Damhussøen, Damhusengen og Krogebjergparken, som 
Vanløse Lokaludvalg får i høring ved udgangen af januar.  

Vanløse Lokaludvalg ønsker derfor, at der afsættes midler til at 

færdiggøre forundersøgelsen af projektet i den tilpassede 

form samt midler til selve projektets realisering på baggrund 

heraf. Midlerne kunne evt. tages fra projekt vedr. lys omkring 

Damhussøen, der pt. er sat i bero pga. en verserende klagesag 

ved Miljø- og Fødevareklagenævnet.  

Vi glæder os til at samarbejde om gennemførsel af dette 

fantastiske projekt. 
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Jyllingevej 

Vanløse Lokaludvalg vil gerne have midler til en 

foranalyse/screening af trafiksikkerhedsprojekt for Jyllingevej, 

svarende til en opgradering af det projekterede til den mere 

byrumsorienterede løsning i Rødovre kommune, så der også i 

Københavns Kommune kan komme vejtræer på Jyllingevej. 

I krydset Jyllingevej / Jernbane Allé ønsker lokaludvalget 

desuden en lysreguleret venstresvingspil i 

venstresvingsbanen på Jyllingevej mod Jernbane Allé. 

Vanløse Lokaludvalg ønsker fortsat en permanent 

helhedsløsning med støjdæmpende asfalt og inspiration i 

Rødovre-løsningen fra kommunegrænsen til Ålekistevej samt 

afsætning af midler til etape 2 fra Ålekistevej til Adventskirken. 

 

 

 

 

Bellahøjmarken 

Vanløse Lokaludvalg foreslår, at der afsættes midler til en 

teknisk forundersøgelse i forlængelse af den gennemførte 

screening af området i 2023 med den netop udarbejdede 

helhedsplan for Bellahøjmarken.   

 

Screeningsbevilling til Helhedsplan for Bellahøjmarken var et 

tværgående projektsamarbejde mellem Teknik- og 

Miljøforvaltningen, Kultur- og Fritidsforvaltningen, 

Økonomiforvaltningen samt rådgiver Keingart.  

Som en del af processen blev der nedsat et screeningsudvalg 

med lokale repræsentanter og afholdt tre åbne workshop, 

hvor alle borgere, idrætsforeninger, boligforeninger, 

lokaludvalg m.m. var inviteret til at kvalificere inputs til den ny 

helhedsplan.  

Alle tre workshops var velbesøgte, og projektet er generelt 

mødt med stor lokal opbakning og forankring, jf. også 

vellykket borgermøde med bred politisk deltagelse i Grøndal 

Multicenter den 17. januar 2024. 

 

Vanløse Lokaludvalg har gennem en længere periode 

arbejdet for at skabe en sammenhængende plan for 

bevægelse, idræt og natur for Bellahøjmarken i samarbejde 

med Brønshøj-Husum og Bispebjerg Lokaludvalg, lokale 

idrætsforeninger, boligforeninger og borgere.  

Her har der været et lokalt ønske om en helhedsplan, der 

kunne danne udgangspunkt for en række investeringer i 
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idræts- og fritidsfaciliteter samt styrkelse af biodiversitet og 

bynatur i området. Ved at udvikle områdets store potentialer 

og udnytte de eksisterende kvadratmeter bedre vil endnu 

flere københavnere få adgang til et aktivt kultur- og fritidsliv.  

 

 

Venlig hilsen 

 

Jan Lindboe 

Forperson for Vanløse Lokaludvalg 

 


